
Продолжение. Начало в №59. Приложение № 2
к муниципальной программе

«Управление муниципальным
имуществом  и земельными  

 ресурсами Артемовского городского
округа на 2015-2020 годы»

�ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2020 ГОДЫ»

  №    
стро 

ки Наименование 
мероприятия/ 

   Источники расходов     
    на финансирование    

    Объем расходов на выполнение 
мероприятия за счет      

   всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей   

Номер строки  
целевых    

показателей,  
на достижение 

которых    
направлены   

мероприятия 
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
43

местный бюджет

6
2

5
,2

0
,0

0
,0

0
,0

2
7

2
,0

  1
7

6
,6

  1
7

6
,6

х

  44 Мероприятие 1. 
Приобретение прав 
на использование 
программного 
комплекса  для учета 
муниципального 
имущества, расчета 
арендной платы по 
земельным участкам,  
а также подготовки 
отчетности, всего, в 
том числе: 

4
1

3
,2

0
,0

0
,0

0
,0

6
0

,0

  1
7

6
,6

  1
7

6
,6

3,4,5,6,11,15, 
16,17,18

45

местный бюджет

4
1

3
,2

0
,0

0
,0

0
,0

6
0

,0

  1
7

6
,6

  1
7

6
,6

46 Мероприятие 2. 
Приобретение 
вычислительной 
и оргтехники для 
обеспечения 
автоматизации 
бюджетного учета, 
для ведения 
операций, связанных 
с владением, 
распоряжением, 
отчуждением 
муниципального 
имущества и 
земельных участков

2
1

2
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
1

2
,0

0
,0

0
,0

3,4,5,6,11,15, 
16,17,18

                                Продолжение. Начало в №71. Приложение 
к постановлению Администрации

 Артемовского   городского округа
 от 19.09.2018  № 960-ПА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 

РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019-2024 ГОДЫ»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2019-2024 ГОДЫ»

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Артемовского городского округа

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Артемовского городского округа на 2019-2024 годы» (далее – Программа) 
разработана с учетом прогноза социально-экономического развития Артемовского 
городского округа, стратегических документов Российской Федерации, Уральского 
федерального округа и Свердловской области.

Решение вопросов местного значения, обозначенных Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», осуществляется с использованием имущества, находящегося в 
собственности муниципальных образований.

Основные направления деятельности Артемовского городского округа в сфере 
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, установлены статьей 51 Федерального закона   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления», согласно которой органы местного самоуправления

- от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и 
распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

- вправе передавать муниципальное имущество во временное пользование 
физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской 
Федерации (субъекта Российской Федерации) и органам местного самоуправления 
иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с 
федеральным законодательством.

Указанные направления представляют собой основу, на которой строятся 
правоотношения в сфере, владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Артемовского городского  округа.

В соответствии с Уставом Артемовского городского округа Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Артемовского городского округа – орган местного 
самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом. 

За счёт деятельности Комитета по управлению имуществом за 2017 год был получены 
доходы в сумме 14 816,7 тыс. руб. 

Заключено 14 договоров аренды и 27 договоров безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом.

Доходы от продажи земельных участков в 2017 году возросли на 14 % по сравнению с 
2016 годом. 

Доходы от аренды земельных участков, поступившие в местный бюджет в 2017 году, 
увеличились по сравнению с 2016 годом на 25%.

Доходы от использования муниципального имущества и земельных участков в 
сравнении по годам составили:

Годы Доходы от использования муниципального 
имущества и земельных участков, право 

собственности на которые не разграничено, тыс.руб.

2015 год 8 551,8
2016 год 11 624,1
2017 год 13 552,4 

В 2017 году  от приватизации муниципального имущества  поступило 725,0 тыс. рублей.
В целях решения вопросов местного значения в соответствии действующим 

законодательством за 2017 год:
принято в муниципальную собственность на основании постановлений 

Администрации Артемовского городского округа и договоров безвозмездной    передачи 
5 объектов жилищного фонда общей площадью 243,9 кв.м, газопровод низкого давления 
«Газоснабжение жилых домов ПК Пролетарский», местоположение: Свердловская область, 
г. Артемовский, улица Чернышева, Пролетарская, Первомайская, Металлистов, Луговая, 
пер. Луговой, год ввода в эксплуатацию – 2017, общая протяженность общей площадью 
2330,5 м.



Деловой квартал2

№ 73 (10834) •СРЕДА• 3 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА

 Приложение 1
к распоряжению Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 16.02.2018  № 6

Состав Комиссии по организации безаварийного пропуска весеннего 
половодья,  дождевых паводков на территории 

села Покровское в 2018 года

№
п/п

Должность Фамилия, имя, 
отчество

Телефон 
рабочий

Телефон 
домашний

1.  Председатель ТОМС села 
Покровское, председатель 
противопаводковой  комиссии

Авдеев Денис 
Сергеевич

40-5-51 
toms-s-

pokrovskoe 
@yandex.ru

89089169010

2. Директор МУП АГО «Покровское 
ЖКХ», заместитель председателя  
противопаводковой  комиссии

Пестовсккий 
Алексей 

Владимирович

40-3-55 89001972822

3. Специалист ТОМС села Покровское, 
секретарь противопаводковой  
комиссии

Загвоздкина 
Татьяна 

Владимировна

40-4-77
toms-s-

pokrovskoe 
@yandex.ru

9505538043

Члены противопаводковой комиссии:
4. Главный инженер МУП АГО 

«Покровское ЖКХ»,(по согласованию 
с руководителем учреждения)

Костоусов 
Ярослав 

Витальевич

40-2-70 9024436963

5. Заместитель начальника ПЧ 16/2,  
(по согласованию)

Благов 
Андрей 

Николаевич

40-2-49 9226141462

Приложение к распоряжению
Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 02.04.2018 № 10 

План мероприятий по проведению месячника по наведению чистоты 
и порядка на территории Территориального органа местного 

самоуправления села Покровское

№
п/п

Наименование мероприятий Дата
выполнения

Ответственные 
лица

1. Составление планов мероприятий по 
организации проведения весенний месячник по 
наведению чистоты и порядка территорий
подведомственных учреждений и объектов

20.04.2018 Руководители
учреждений

2. Организация массовых акций (субботников) по 
уборке и благоустройству на территории ТОМС 
села Покровское

в течении 
месячника

ТОМС
села Покровское, 
предприятия 
и учреждения 
независимо 
от форм 
собственности

3. Вырезка поросли, подрезка деревьев в сквере в течении 
месячника

ТОМС
села Покровское

4. Уборка кюветов и придорожных полос от мусора в течении 
месячника

По итогам 
конкурентной 
процедуры

5. Уборка мусора и обустройство придомовых 
территорий

в течении 
месячника

Уличные комитеты

6. Организация санитарной очистки скверов, 
парков, а также водоохранных зон водных 
объектов

в течении 
месячника

ТОМС
села Покровское

7. Побелка деревьев в сквере на территории  села 
Покровское

до 27.04.2018 Совет Ветеранов 
Солдатова JI.C.

8. Выявление и организация работ по ликвидации 
несанкционированных свалок

до 31.05.2018 ТОМС
села Покровское

9. Обеспечение наведения чистоты и порядка 
на прилегающих и отведенных территориях в 
соответствии с Правилами благоустройства, 
обеспечения пожарной безопасности и 
санитарного содержания территории, 
обращения с отходами производства и 
потребления в Артемовском городском округе, 
принятыми решением Думы Артемовского 
городского округа от 12.04.2007 № 100 (с 
изменениями и дополнениями)

в течении 
месячника

Граждане, 
проживающие 
на территории 
села Покровское, 
предприятия 
и организации 
независимо 
от форм 
собственности, 
индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельности на 
территории села 
Покровское

Председатель                                                                                 Д.С. АВДЕЕВ

Приложение к распоряжению
Территориального органа 

местного самоуправления села Покровское
от 02.04.2018 № 11 

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по обучению населения мерам 

пожарной безопасности  на территории  с. Покровское со 1 по 30 апреля 2018 года

№ Мероприятие Срок 
проведения

Исполнитель

Организационно-массовые мероприятия

1

Организация встреч 
представителей органов местного 
самоуправления, представителей 
МЧС с населением для разъяснения 
цели проведения месячника

апрель

Председатель ТОМС с. Покровское 
Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию)

2

Организация проведения 
занятий с представителями 
общественных формирований 
(добровольные пожарные, 
внештатные инструктора пожарной 
профилактики, старшие домов, 
улиц) о разъяснении цели 
месячника и задачах по обучению 
населения с последующим 
предоставлением отчета о 
проделанной ими работе 

апрель

Председатель ТОМС с. Покровское 
Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию)

3

Проведение акций в местах 
массового пребывания населения 
(торговые центры, рынки) 
провести акции, направленных 
на соблюдение правил пожарной 
безопасности (вручение памяток, 
проведение викторин, выступление 
дружин юных пожарных)

апрель

Председатель ТОМС с. Покровское 
Авдеев Д.С.
ОГКПТУ СО «ОПС Свердловской 
области № 16» (по согласованию)
ДПО «Восток» (по согласованию) 
Председатель СПО Медунова В.И.

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2018                                                                                          № 1017-ПА

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат 
капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Артемовского городского 
округа, и в Перечень видов и стоимости капитального ремонта  многоквартирных 

домов в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2018-2020 

годы на территории Артемовского городского округа

Принимая во внимание представление Артемовской городской прокуратуры об 
устранении нарушений федерального законодательства при реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, 
расположенных на поднадзорной территории, от 25.01.2018 № 01-14-2018,  в соответствии 
с частью 7.1 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской 
области от 19 декабря 2013  года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального 
ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014  № 477-ПП 
«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», в целях исправления допущенной 
технической ошибки, руководствуясь статьей 31 Устава   Артемовского   городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат   

капитальному    ремонту    в    рамках    краткосрочного                плана реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества  в   многоквартирных   домах   
Свердловской  области   на  2018-2020 годы     на     территории     Артемовского    городского   
округа,   утвержденный 

постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.01.2017 № 
48-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского 
городского округа от 28.11.2017 № 1275-ПА, от 06.09.2018         № 934-ПА (далее – Перечень 
многоквартирных домов):

1) строку 73 Перечня многоквартирных домов изложить в следующей редакции:

73
г.Артемовский,
ул. Добролю-

бова, д. 16 1
9

6
0

К
р

уп
н

о
б

л
о

чн
ы

е
 

п
е

н
о

б
л

о
ки 2 3

8
6

8
,5

0

6
4

2
,3

0

0
,0

0

6
4

2
,3

0

3
2

4
 3

6
4

 2
8

7
,4

5

6
 7

9
4

,7
8

9
 3

1
3

,3
8

2
0

2
0

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому 
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                         А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2018                                                                                            № 1021-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
 дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической 

безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении бюджета 
Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 29.03.2018 
№ 319), руководствуясь  Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьей 31 
Устава Артемовского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, 

благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского 
округа до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского 
городского округа от 09.10.2017 № 1104-ПА, с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от 22.02.2018 № 203-ПА, от 10.05.2018 № 
454-ПА (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы 
по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 993 685,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 215 778,5 тыс. руб.
2019 год – 178 318,2 тыс. руб.
2020 год – 197 034,6 тыс. руб.
2021 год – 169 674,6 тыс. руб.
2022 год – 232 879,8 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 86 905,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1 308,6 тыс. руб.
2020 год – 1 310,9 тыс. руб.
2021 год – 1 317,8 тыс. руб.
2022 год – 56 417,8 тыс. руб.
местный бюджет: 906 780,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 189 228,2 тыс. руб.
2019 год – 177 009,6 тыс. руб.
2020 год – 195 723,7 тыс. руб.
2021 год – 168 356,8 тыс. руб.
2022 год – 176 462,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической 
безопасности Артемовского городского округа до 2022 года» изложить в следующей 
редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 3 к Программе «Перечень                                                                                                                                                                                                                                                                                  
объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций                                                                                                                                       
 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и 
обеспечения безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»» изложить в 
следующей редакции (Приложение 2);

1.4. в Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального, 
безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» 
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. 
руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 63 438,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 14 814,9 тыс. руб.
2019 год – 8 812,0 тыс. руб.
2020 год – 8 662,0 тыс. руб.
2021 год – 15 150,0 тыс. руб.
2022 год – 16 000,0 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 63 438,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 14 814,9 тыс. руб.
2019 год – 8 812,0 тыс. руб.
2020 год – 8 662,0 тыс. руб.
2021 год – 15 150,0 тыс. руб.
2022 год – 16 000,0 тыс. руб.

1.5. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение    и развитие 
дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» строку «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 811 036,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 178 454,1 тыс. руб.
2019 год – 146 224,8 тыс. руб.
2020 год – 165 071,3 тыс. руб.
2021 год – 130 024,6 тыс. руб.
2022 год – 191 261,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 86 905,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1 308,6 тыс. руб.
2020 год – 1 310,9 тыс. руб.
2021 год – 1 317,8 тыс. руб.
2022 год – 56 417,8 тыс. руб.
местный бюджет: 724 130,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 151 903,8 тыс. руб.
2019 год – 144 916,2 тыс. руб.
2020 год – 163 760,4 тыс. руб.
2021 год – 128 706,8 тыс. руб.
2022 год – 134 843,7 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому 
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                               А.В. САМОЧЕРНОВ



Деловой квартал 3

№ 73 (10834) •СРЕДА• 3 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА



№ 73 (10834) •СРЕДА• 3 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА

Директор -
К.Б. ТАТАРИНОВА

 ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В 
ТИПОГРАФИИ

ООО «Периодика».
АДРЕС ТИПОГРАФИИ:

623751, Свердловская область,  
г. Реж, ул. О. Кошевого, 16.

тел. 8(343) 290-65-21   
Распространяется по подписке

Тираж 50 экз.
Заказ № 79904

Газета подписана в печать  
2 октября 2018 г. по графику 
в 17.00, фактически в 17.05. 
За содержание рекламных 
материалов редакция 
ответственности не несёт. 
Рекламируемые товары 
подлежат обязательной 
сертификации, услуги – 
лицензированию

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация Артемовского 

городского округа, 
Дума Артёмовского городского округа. 

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ «Издатель»

Технический редактор -
Т.А. ТРИФОНОВА

4 Деловой квартал

Главный редактор -
К.Б. ТАТАРИНОВА


